2016年 6月 10日

2016年運営委員活動報告 NO5

「第 35回 県民生協通常総代会」

                         組合員サービス課

               澁 谷  賢 司

2016 年 6 月 9 日（木）10：30 よりラ・プラス青い森において第 35 回県民生協通常総代

会が開催されました。当日は、59名の総代に参加いただきました。

開催に先立ち、4 月に発生した熊本地震で亡くなられた方々のご冥福をお祈りし全員で黙

祷を行いました。

来賓の挨拶を日生協 北海道・東北地連事務局 組織担当の 井形貞祐様にしていただ

きました。また、その後祝電の披露、永年勤続表彰に入りました。永年勤続表彰では、

10 年表彰を代表して後藤裕美子さん、20 年表彰を代表して原口寛子さん、30 年表彰を

代表して今井正人さんが表彰されました。

出席者全員で黙祷を捧げました

来賓の井形様 10年表彰 後藤さん

20年表彰 原口バイヤー 30年表彰 今井店長

その後、第 1号議案から第 2号議案までの提案と質疑、採決が行われ昼食を挟み第 3号議

案から第 6 号議案までの提案と質疑、採決が行われました。多くの質問や建設的なご意見

をいただき、有意義な総会となりました。総代の皆さんの県民生協に対する熱い思いが感

じられました。

議案を提案する嶋田常務 総代からは、建設的なご意見が多数あがりました

総代会の会場の外では、県生協連が中心となって進めている「怒る富士」の公演チケ

ット販売コーナーや戦争法反対に対する署名コーナー、そして熊本地震に対する支援

募金のコーナーを設けて総代の皆さんにご協力を募りました。

次回の活動レポートでは、6/12（日）に行われる十和田仙人平植樹祭の様子をご報告いた

します。今回の県民生協からの参加者は 49名です、植樹祭の後には、蔦温泉での入浴が

あります。天気、晴れるといいなー!!

怒る富士チケット販売コーナー 熊本地震緊急募金コーナー